

## Stanowiu Państwo

W obliczu ogromnej tragedii, z jaką spotkał się naród ukraiński, jako cała społeczność akademicka jednogłośnie potępiamy akt przemocy, którego jesteśmy świadkami. Stanowczo wyrażamy sprzeciw wobec działań, które nie powinny mieć miejsca w XXI wieku. Inwazja Rosji na Ukrainę to zamach na wartości, które stanowią podstawę naszego społeczeństwa. To zamach na wolność, równość i demokrację. Drodzy Studenci - obywatele Ukrainy, sercem i myślami jesteśmy z Wami i wspólnie z Wami przeżywamy tragedie jaka spotkała Was, Wasze rodziny, Waszych Przyjaciół i cały Naród Ukraiński.

W tym szczególnie trudnym czasie pamiętajmy, że jako społeczność akademicka jesteśmy wspólnotą, która musi pozostać solidarna. Każdemu człowiekowi należy się godność i poszanowanie bez względu na pochodzenie etniczne.

Chcielibyśmy podziękować Państwu za dotychczasowe działania, świadczące o ogromnej empatii i wrażliwości. Jednocześnie zachęcamy Państwa do dalszego wspierania wszystkich osób pochodzących z terenów objętych konfliktem. Na tę chwilę prowadzimy zbiórkę produktów żywnościowych, środków medycznych oraz zbiórkę finansową na rzecz uchodźców z Ukrainy. Zachęcamy Państwa do włączenia się w akcje pomocowe.

Jednocześnie przypominamy, że jesteśmy uczelnią otwartą na Państwa potrzeby i służymy pomocą w każdym zakresie. Niezmiennie od lat oferujemy Państwu pomoc psychologiczną w formie bezpłatnej konsultacji. Więcej informacji znajdują Państwo na naszej stronie w zakładce *Pomoc psychologiczna*.

Mając na uwadze diametralną zmianę sytuacji materialnej ukraińskich rodzin, zapewniamy możliwość skorzystania ze wsparcia finansowego w postaci zapomogi. Biuro ds. płatności i stypendiów pozostaje do Państwa dyspozycji (e-mail: [stypendium@wsz.pl](mailto:stypendium@wsz.pl)) i udziela wszelkich niezbędnych informacji.

Jesteśmy przekonani, że nasze wspólne działania mogą zmienić nie tylko losy indywidualnych jednostek, lecz przede wszystkim losy Europy. Motto naszej uczelni brzmi: „otwieramy nowe możliwości”. Aby otworzyć się na nowe możliwości, najpierw należy otworzyć się na drugiego człowieka. Mamy poczucie, że w obliczu aktualnej sytuacji polityczno-społecznej jest to nasz najważniejszy obowiązek.

Z wyrazami szacunku



dr n. med. Marzena Podgórska

Rektor Wyższej Szkoły Zdrowia w Gdańsku